
Demokraattista hallintoa myös seurakunnassa 

Akaan seurakuntaa viedään eteenpäin 27 valtuutetun ja 8 kirkkoneuvoston jäsenen voimin sekä 

Kylmäkoskea vielä kappelineuvoston päätöksin. 

Seurakuntavaalit pidetään koko maassa joka neljäs vuosi samaan aikaan. Nyt on syksyllä 2014 

valittujen valtuutettujen kolmas vuosi menossa. 

Lisäksi kirkkoneuvosto asettaa 2-vuotiskausiksi erilaisia työryhmiä eri toimintojen toteuttamiseksi. 

Työryhmilläkin on oma yhteinen johtosääntönsä, joka määrittää, että työryhmiin kuuluu 

keskimäärin 6-10 jäsentä. 

Kaikki nämä ovat vapaaehtoisia seurakuntalaisia, joista toiset haluavat tehdä päätöksiä ja toiset 

toimia. 

Kirkkovaltuusto kokoontuu 3 – 4 kertaa vuodessa. Sen tärkeimpiä päätettäviä asioita on 

veroprosentin määrääminen, virkojen perustaminen ja lakkauttaminen, kappalaisen valitseminen 

sekä toimitilojen korjaus-, osto- tai myyntihankkeista päättäminen sekä seurakunnan muista suurista 

linjoista päättäminen. 

Valtuusto nimeää myös kappelineuvoston kirkkoneuvoston alaiseksi toimijaksi. Kappelineuvosto 

pitää kokouksistaan pöytäkirjaa. Sen päätöksistä on valitusoikeus. 

Kirkkoneuvosto kokoontuu noin kerran kuukaudessa tai useammin. Se valmistelee kirkkovaltuuston 

päätettäväksi tulevat asiat. Se täyttää avoimeksi tulleet virat ja päättää toimivaltaansa kuuluvista 

hankinnoista. 

Se ohjaa toimintasuunnitelmien ja toimintakertomusten tekoa sekä talousarvioiden tekoa ja 

talousarviossa pysymistä. Neuvosto päättää asioista, joista viranhaltijat eivät voi yksin eikä tiimeinä 

päättää. Kirkkoneuvoston päätöksistä annetaan valitusoikeus. 

Työryhmien puheenjohtajina toimivat maallikot ja sihteereinä useimmiten jotkut työntekijöistä. 

Työryhmät keskittyvät tavallaan yhteen asiaan kuten diakoniaan, lähetykseen tai nuorisotyöhön. 

Työryhmä suunnittelee ja toteuttaa työn saamiensa taloudellisten tai muiden resurssien avulla. 

Työryhmät tekevät kokouksistaan muistiot. Työryhmien päätöksistä ei ole valitusoikeutta. 

Organisaatiokaaviosta näkyy, miten monenlaisia toimijoita Akaan seurakunnassa on ja miten 

toiminnat ovat tällä hetkellä organisoitu. 

 


